Facta carta v i . idus novembris, anno Christi MCXCIIII. 
Cui, si quis resisterit, non valeat, sed secundum legem comp[o]nat. 
Sig^num Arnall i de Moro. Sig^num Beatricis, filie eius, qui hoc lau-

damus, damus et firmamus et testes firmare rogamus. ;Sig*í<num Bernardi 
de Viver. Sig>í<num Arnall i de Concabella. Sig^num Guillemi dez Castel. 

Valentimus scripsit, cum signo ^ Christi. 

381 " 
1195, marzo, 30 

Venta que, con el consentimiento de sus señores Guillermo de Ceumella y 
Guillermo de Pontills, hace Rosa, con su esposo Berenguer Rossinyol 
y su hijo Guillermo, al Monasterio del honor que poseen en Seumellá. 

I 
A. H . N. : Santas Creus, perg. 180. (Copia coetánea.) 

Sit notum cuntis quod ego Rossa, uxor Berengarii Rossinolli una cum 
viro meo et Guillelmo, filio nostro, donamus atque concedimus, cum consilio et 
volúntate dominorum nostrorum, scilicet, Guillelmi de Celmela et Guillelmi de 
Pontilis, ob remedium animamm nostrarum tibi Ugoni, abbati Monasterii 
de Sanctis Crucibus et fratribus eiusdem loci presentibus atque futuris, totum 
honorem nostrum, quem habemus in termino de Celmela, iuxta cumbam 
Sanctii, prout melius habemus vel habere debemus cum ingressibus suis et 
egressibus sine omni retentu in perpetuum ad quicquid ibi vel exinde faceré 
volueritis. Affrontat autem predictus honor ex una parte in cumba Santii, 
ex alia in via captivaria et ex alia in linaria Arnal l i Santii usque in rívum 
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de 'Pets et in rovira Guillelmi de Pontils et ex alia cum térra Berengarii Com-
panni. Accepimus autem pro hac donatione ex bonis Monasterii c. solidos 
Barchinone et est sciendum quod redimit Monasterium predictum honorem 
ex XII . solidos. 

Actum est hoc m . kaleudas aprilis, anno Dominice Incarnationis MCXCV. 
Sig^num Rosse ; sig»í<num Berengarii Rossinolli, v i r i eius ; sig^Bmim 

Guillelmi, filii eorum, qui hoc laudamus et firmamus testesque firmari ro-
gavimus. 

Sig^Bmim Guillelmi de Celmela, qui hoc laudo et firmo, salva mea 
parte decimi et habiti pro hac concessione ex bonis monasterii xx . solidos. 
Sig^num Berengarie, uxoris predicti Guillelmi, qui hoc laudo et firmo bono 
animo et spontanea volúntate. Sig^num Guillelmi de Pontilis, qui hoc laudo 
et firmo. ••Sig^num Bernardi Santii. Sig^num Guillelmi de Rochacorba. 
Sig^num Arnaldi Santii. • 

Sig^num Arnaldi de Sanctis Crucibus, qui hoc scripsit die et anno quo 
supra. 

382 
1195, abril, '8 

Donación, que María, mujer de Ferrer de Pontilis, con su esposo y sus 
hijos, Guillermo y Bernardo, hacen al Monasterio, de una tierra que 
tienen en el término de Capdell. 

A. H . N. : Santas Creus, perg. 181. (Copia coetánea.) 

I n nomine Domini. Sit notum cunctis quod ego Maria, uxor Ferrarii 
de Pontils, una cum eodem viro meo et filii nostri Guillelmus atque Bernardus 
per nos et per omnes successores nostros, bona fide, pro salute animarum 
nostrarum et parentum nostrorum, donamus et concedimus, sine omni reten-
tione, in perpetuum, Deo et beate Marie de Sanctis Crucibus et t ib i Ugoni, 
abbati et fratribus eiusdem loci, presentibus atque futuris, illam terram 
quam habemus in termino de Capdell, inter Gradus, iuxta tenedonem Petri 
Rubei et iuxta tenedonem Petri Compain, cui donationi addidimus illam 
cumbam qua i tur ad cumban Crassam et quicquid habemus et habere debemus 
in ipsam cumbam Crassam, que est inter dúos Gradus et i l lum etiam campum, 
qui est super Gradum inter tenedonem nostram et cumbam Crassam. Hec 
omnia prenominata donamus vobis, ut predictum est, pro salute nostra, ut 
libere et quiete habeatis et possideatis perpetuo iure. E t sciendum quod 
propter hoc dedistis vobis karitative, ex bonis Monasterii, unam vaccam et 
T. quarteras frumenti. Et ego frater Ugo, predictus abbas et fratres nostri, 
recipimus te Ferrarium et predicta uxorem tuam et filios vestros in con-
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fratres et comparticipes omnium bonorum spiritualium domus nostre, tam 
in vita, quam in morte et etiam si tu ipse Ferrarius volueris venire ad 
ordinem nostrum recipimus te, secundum formam ordinis nostri. 

Actum est hoc v i . idus aprilis, anuo ab Incarnatione Domini MCXCV. 
•Sig^num Marie uxoris predicti Ferrarii ; sig^num Ferrarii, v i r i eius ; 

sig^num Guillelmi, filii eorum ; sighPnum Bernardi, filii eorum, nos omnes 
simul qui hoc per nos et per omues successores nostros, bono animo et 
spontanea volúntate, laudamus et firmamus testesque firmare rogamus. 

Sig^num Guillelmi de Lemovicis qui lioc scripsit die et anuo quo 
supra. 

383 " 

1195, agosto, 25 

Concordia, firmada entre Pedro Guarner y Lledós, acerca de los -molinos 
de Almenara la Vella. 

A. H . N. : Santas Creus, perg. 1821 

Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Pere Guarner et 
Ledos et meis venimus ad concordiam et ad finem de clamos de ipsis molinis 
de Almenara la Viella. Donat Ledos et sui ad Pere Guarner et suos per 
unum quemque annum n i . fanecas, duas de forment et una de ordeo ad 
mesura de Almenara et Pere Guarner et suos cliffinexen ipsos clamos de 
ipsis molinis, salva sua Iparte, sicuti de aliis heredibus de sua hereditate 
<ie ipsis molinis, qui sunt vel erunt ut abeat Ledos et sui, omni tempore 
dante, hoc censum et si non voluerit daré Ledos vel sui hoc censum recupe
rare Pere Guarner et sui ipsis molinis suos directos. Actum est hoc (sic). 
Quod si Pere Guarner et sui et Ledos et sui voluerint disrumpere ista carta 
non hoc valeat, sed in duplo componat et stabilis permaneat omnique tempore. 

Facta ista carta V I H . kalendas setembris, anno ab Incarnatione Christi 
MCXCV. 

Sig^num Pere Guarner; sig^num Ledos, nos in simul mandavimus 
scribere et testes firmare in ista carta et suis signis faceré. 

•Sig^num Guillelmi de Camporrells ; sig^num Pere Pecto [— 4 — ] . 
Sig^num Peret de Pfere Guillem, isti sunt testes visores et auditores de hoc 
supra scripte. 

Petrus scriba scripsit sub iussione de Arnal Pere et hoc signum feci 
die et anno quo supra.1 

1. Carta partida por ABC, original. 
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384 

1196, febrero, 15 

Impignoración, que Ramón de Moneada hace a Esteban de Soria, de todas 
las rentas que percibe en Palomera. 

A. H . Ni : Santas Creus, perg. 183. (Parece original.) 

Notum sit cunctis hominibus quod ego Raimundus de Montecatano per 
me et per meos impignoro vobis Stephano de Soria et vestris et cui volue-
ri t is omnes redditus et exitus pañis ac vini et censns denariorum et quicquid 
per dominicum et per fevum vel quaenmque alia ratione habeo et babere 
debeo i n superiori Palomera et in inferiori Palomera per septem milia solidos 
iaquenses nsque ad Natali Domini próximo venturum, quos omnes de vobis 
habui et recepi et fbene] paccatus sum. Quod pignus potenter pro vestro 
pignore teneatis, possideatis et expletetis nos et qui volueritis et quicquid 
inde exierit per Gazardone habeatis et non pro pacca et convenio vobis 
quod dum sub nomine pignore tenebitis aliquid ib i non accipiam nec 
aliquis pro me et si aliquid inde vobis me nesciente caperetur infra x. dies 
post amonitionem vestram vel a quolibet nuntio vestro faciam, reficiam et 
vestro simplici verbo, sine iuramento et calumnia, credam. Insuper convenio 
vobis Stephano de Soria et vestris requirentibus pro bono vestro reddere et 
paccare dictos v i l . milia solidos usque ad iamdictum terminum, bona fide 
et sine vestro enganno omni vestro profectui melioris monete curribilis 
tune i n Ylerdam pañi et vino. E t nisi fecero statim in Ylerdam vobis et 
vestris tenere hostaticum veniam et vos tenente et expletante pignore in Ga
zardone et non in pacca tamdiu ibi adstabo et meis vel alienis pedibus 
preter soltam vestram non exibo et domino vel domine precari non faciam 
doñee integre et plenarie ab ómnibus iamdictis v i i , milia solidis suis paccatus 
vestre recognitioni et ut nitior sitis et ut superius scribitur vobis attendatur 
et fideliter observetur, sub periculo anime mee in Deum et tactis sanctis 
evangelis iuro. 

Facta carta xv i . kalendas martii , auno Domini MCLXXXV. 
Sig^Bnum Raimundi de Montecatano, qui hoc firmo et concedo. Sig^B 

num Guillelmi Porcheti. Sig^num Raimundi, baiuli. _ S ig^num lohannis 
de Marimon. Sig^num Arnaldi de Meala. Sig^num Raimundi, scribe. 

lohannis de Ager scripsit et hoc signum fecit cum supraaddito factam 
in v i . linea. 

49 
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I I 96, marzo, 12 

Donación, que Pedro de Puigvert y su esposa Geralda, con sus hijos, hacen 
al Monasterio, del derecho que tienen sobre las tierras de San Pedro 
de Gaya. 

A. H . N. : Santas Creus, perg. 184. (Original.) 

I n nomine Domini. Sit notum cnnctis audientibus quod ego, Petrus 
de Podio Viride, ego Geralda, nxor eius et nos filii eornm scilicet Beren-
garius et Guillelnms nos simul, bona fide, pro salute nostra, donamus et con-
cedimus sine omni retentione, in perpetuum, Domino Deo et Beate Marie 
3e Sanctis Crucibus et t ibi Ugoni, abbati et fratribus eiusdem loci, presen-
tibus atque fnturis, omne ins nostmm, quod habemus et habere debemus in 
térra Sancti Petri de Gaiano, scilicet, a via publica que tendit ad Capram 
versus Pontem de Armentaría, sicut lapides fixi et cruces in saxis facte osten-
dunt et a flumine Gaiani usque ad illam cumbam, que est in planitie a parte 
circi. Quantum bis affrontationibus includunt integriter damus et concedi-
mus vobis ut libere et quiete habeatis et possideatis perpetuo iure. Similiter 
damus vobis nostrum ius decimarum et totum quod habemus in térra illa ves-
tra de Anchosis, quam vocant Longuam sitim sine omni retentione in per
petuum. Et ego frater Ugo predicti monasterii abbas et fratres nostri ex 
parte Dei et Beate Marie recipimus vos predictos donatores in confratres 
et comparticipes omnium bonorum spirituallium nostrorum tam in vita quam 
in morte. 

Actum est hic m i . idus martii , anuo ab Incarnatione Domini MCXCV. 
•Sig^num Petri de Podio Vi r id i ; sig^Bnum Geralde, uxoris eius ; sighB 

num Berengarii, filii eorum; sig^Bnum Guillelmi, filii eorum, nos omnes simul. 
qui boc laudamus testesque firmare rogamus. Sig^Bnum Raimundi Urseti. 
•Sig^num Petri de Todeia, nos rei testes. 

Sig^num Ugonis, abbatis. Sig^num Bernardi, prioris. Sig^num 
Raimundi de Castellari. •Sig^num Petri, subprioris. , 

Sig^num Guillelmi de Lemovicis, qui hoc scripsit, die et anuo quo 
supra cum litteris suprapositis in v i l . et in ix . linea. 
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386 • 
u g ó , mayo, 13 

Donación, que Arnaldo de Moro, encontrándose enfermo, hace al Monasterio, 
de una pieza de tierra en Vilagrasa y de un solar sito junto a Cervera. 

A. H . N. : Santas Creus, perg. 185. (Traslado.) 

I n nomine Domini. Sit notum cunctis audientibus quod ego, Arnaldus 
de Moro positns infirmitate apud S'anctas Cruces, pleno, tamen, sensu et me
moria integra, bona fide et pro salute anime mee, dono et concedo, sine omni 
retentione, in perpetuum. Domino Deo et beate Marie et t ib i Ugoni, abbati 
monasterii de Sanctis Crncibus et fratribus einsdem loci, presentibus atque 
futuris, illam peciam terre qnam Bernardus de Villacrassa tenet in pignore 
de me pro xx . solidos apud Villam Crassam et est inter viam publicam quem 
vadit ad Angleriolam et torrentem. Addo etiam huic donationi omnia que 
babeo et habere debeo apud solarium prope Cervariam et in aliis locis óm
nibus exceptis i l l is qui iam dedi filie mee Beatrici vel cuilibet alteri cum 
legitima carta, omnia inquam bona et inste ad me pertinentia dono et offero 
Deo et vobis predictis fratribns nt ea libere et qniete habeatis et possideatis 
perpetuo inre. 

Facta carta n i . idus maii, anno Dominice Incarnationis MCXCVI. 
Sig^nnm Arnaldi de Moro, qui hoc donum laudo et firmo ac testes 

firmare rogo. Sig^Bnum Berengarii de Sancta Fide. Sig^num Petri, celle-
rari i . Sigh&num Bernardi lanuensis. Sig^nnm fratris Raimundi de Hos-
petalis. Sig^num Bernardi Signarii. 

Sig^Bnum fratris Arnaldi qui hoc scripsit istam cartam cum litteris 
rasis et emendatis in linea u n . et v i . die et anno quo supra. 

Sig^Bnum fratris Petri Arnaldi monachi qui hoc translatum translatavit 
v i i . kalendas iu l i i anno Domini MCCXXVI, die et anno quod supra. 

387 " 
1196, junio, 20 

Donación, que hace al Monasterio Ramón Galcerdn, de una parte de tierra 
que posee por propio dominio en Monthlanch. 

A. H . N. : Santas Creus, pergs. 186 y 187.1 

I n nomine Domini. Sit notum cunctis audientibus hoc, quod ego Rai-
mundus Gaucerandi per me et per omnes successore meos, bona fide, sine 

1. E l pergamino 186 es un traslado de 1227 y el 187 parece una copia coetánea. 
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dolo, pro salute anime mee et parentum meomm dono et concedo sine omni 
retentione, in perpetuum, Domino Deo et beate Marie de Sanctis Crucibus 
et tibí Ugoni abbati et fratribus eiusdem loci, presentibus atque futuris, 
quandam sortem terre, quam babeo per domininm proprium in termino 
Montis Albani, in qua est puteus et terminatur ab oriente in térra Petri 
Granell, a meridie in via que vadit ad Prixanam, ab occidente in térra 
Guillelmi de Fraumir, ab aquilone in térra Ptetri Calveti et Guillelmi de 
Krgulolio. Quantum his affrontationibus includitur totum integre dono et 
trado vobis predictis fratribus ut libere et quiete habeatis, cum medietate 
decimarum et possideatis, perpetuo iure. Addo etiam buic donationi omne 
ius meum, quod habeo et habere debeo in decimis totius honoris vestri quam 
modo habetis vel in futurum adquirere poteeritis in termino de Tarrega 
vel de Montealbano ut libere habeatis et secure possideatis in perpetuum. 
De quibus ómnibus promitto vobis per me et per omnes successores meos 
fidelem garentiam et in perpetuum. 

Facta carta x n . kalendas i u l i i , anuo ab Incarnatione Domini MCXCVI. 
Sig^num Raimundi Gaucerandi, qui hoc laudo et firmo testesque fir

mare rogo. SighPnum Arnaldi de Sancto Saturnino. Sig^Bnum Guillelmi 
de Sancto Saturnino. Sig^num Arnaldi de Vilario. Sig^num Bernardi 
Peia. Sig^num Guillelmi de Belloloco qui absolve quicquid habere debito 
in-predicta térra vel in decimis. Sig^num Arnaldi de Sala. Sig^num Rai
mundi Ferrarii . Sig^num Golmerii. Sig^num Guillelmi de Muntalba, qui 
hoc laudo. 

Sig^num Petri, monachi, qui hoc scripsit die et auno quo supra. 

388 • 
1196, agosto, 20 

Cesión que de sus derechos dominicales de La Guardia deis Prats hace Ramón 
de Cervera a su esposa Lithors ( f ) . 

A. H.N. : Santas Creus, perg. 188. (Original.) 

Cunctis noscatur quod ego Raimundus de Cervaria, bono animo et gra
tuita volúntate, dono vobis, Litbors uxori mee et cum hac carta in presenti 
trado totum illud meum dominicum de za Guardia dez Prods, quod mihi 
advenit voce Ferrarii de Lindars, videlicet, térras, vincas et campos et ferra-
genalia et columbarium et prorsus omnia, que mihi adveniunt voce supra-
dicti Ferrarii, excepto feudo quod mihi advenit voce ipsius Ferrarii in ipso 
castro. Item, scilicet, dono" vobis (Titbors ?) supradictum totum dominicum 
ut ab hac die in antea habeatis, teneatis, possideatis per ipsum alodium ad 
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faciendas de omni illo dominico omnes vestras voluntates per sécula cuneta 
mecum et sine me sine blandimento alicuius hominis vel femine et filii et 
filie vestre. 

Facta carta x m . kalendas septembrís, anuo Christi MCXCVI. 
•Sig^num Raimundi de Cervaria, qui hoc laudo et firmo et testes firmare 

rogo. Sig^num Guillelmi de Turrerubea ; sig^num Raimuudi de Belve-
dino; sig^num Arnaldi de Altariba : isti sunt testes. 

Valentiuus scripsit cum signo Christi. 

389 " 
1196, noviembre, 27 

Donación, que Berenguer de Pontüls hace al Monasterio, de lo que posee en 
el honor de Conill y en la granja de Fontscaldes. 

A. H . N. : Santas Creus, perg. 189. (Original.) 

I n nomine Domini. Ego Berengarius de Pontils per me et per omnes 
successores meos bona fide et sine dolo, pro salute anime mee et parentum 
meorum, dono et concedo, sine omni retentione, in perpetuum. Domino Deo et 
beate Marie de Sanctis Crucibus et t ibi Ugoni, abbati et fratribus eiusdem 
loci, presentibus atque futuris, totum quod babeo et habere debeo in honore 
de Conil et in ómnibus terminis eius et a rivo Despets versus honorem gran-
gie vestre de Fontis Calidis et versus precitum honorem de Conil tam in 
decimis quam de aliis rebus, sicut in cartis vestris continetur, quás habuistis 
a Geraldo de Alamanno et ab aliis qui vobis ibi donaverit. Hanc donationem 
fació ego Berengarius de Pontils predictus vobis iamdictis fratribus cum 
consilio et volúntate domini mei Guillelmi de Pontils et aliorum proborum 
hominum et habeatis inde vobis LXXX. solidos barchinonenses. De qua do-
natione et venditione promitto vobis per me et per omnes successores meos 
fidelem gerentiam portare, ut eam libere ac quiete habeatis et possideatis, per
petuo iure. 

Actum est hoc v. kalendas decembris, auno dominice Incarnatio-
nis MCXCVI. 

Sig^num Berengarii de Pontils, qui hoc laudo et firmo testesque firmare 
rogo. Sig^num Guillelmi de Pontils. •Sig^num Petri de Cornillana. 
Sig^Bnum Guillelmi de Rourico. Sig^num Petri de Argensola. Sig^num 
I la r i i , clerici. Sig^Bnum Petri de Aquilone. Sig^num Raimundi Palares. 
Sig^num Petri de Leuger. Sig^num Pontii de Pomars. Sig^Bnum Rai
mundi de Caneto. 

Sig^num Guillelmi de Lemovicis, qui hoc scripsit die et auno quo supra. 

390 

390 

1197, agosto, 9 

Donación, que Alberto de Castellvell hace al Monasterio, de cincuenta sueldos 
anuales sobre, las rentas del horno que posee en Tivisa. 

B. P. T. : Cart., f. 99 v.01 
Ref. : MORERA, pág. 530. 

In Dei nomine, Notum sit quod ego Arbertus de Castro Vetulo per eter
na et divina retribntione, ob remedium anime mee et parentum meorum, dono 
Deo et cenobio predicto de Sanctis Cmcibus in mann Hugonis, Dei gratia» 
abbatis ipsius loci et fratrum ipsius monasterii predicti, quicquid ibi vel 
exinde faceré voluerint ad utilitatem suam sine ullo retentu. Item concedo 
et dono predicto monasterio in ipso fnrno meo ipsius ville de Tevissa nt 
abbas predictus et fratres emsdem sibi comissi accipiant et habeant an-
nnatim 50 solidos denariorum Barchinone in exhimentibus et redditibus meis 
ipsius furni iamdicti omni tempore; tali videlicet modo fació hanc pre-
dictam donationem Deo et monasterio iam dicto ut abbas et monachi ipsius 
loci faciant arderé unam candelam omni tempore nocte et die ante altare 
Beate Marie, qui illuminent et faciant ibi de expletis et eximentis ipsius 
mei honoris et quod ego et successores mei post me faciamus tenere et ha-
bere predicto cenobio de Sanctis Crucibus hec omnia integriter et in sana 
pace et in perpetuum, et vos faciatis praedictum servitium sicut predictum 
est de expletis prefati honoris omni tempore. Si quis hec fregerit super-
dicta in dupli componat et insuper maneat firmum. 

Actum est hoc 52 idus augusti auno Domini MCXCIIIIIII. 
•Sig^num Arberti de Castro Vetulo, qui hec laudo et firmo firmarique 

rogo. Sig^num Guillelme. Sig^Bnum Alemande, sororis eis que hec 
laudamus et firmamus. Sig^num Raimundi de Ripis. Sig^num Bernardi 
ele Castro Episcopal!. Sig^num Berengarii de Castro Vetulo. Sig^Bnum 
Raimundi de Tivissa. Sig^Bnum filii de Cavaler. Bgo Raimundus, Barchi-
nonensis episcopus, subscribo. 

Sig^num Petri de Corron, qui hec scripsit die et annô  quo supra. 

1. Copiado todo él en letra del siglo xvm. 
2. Conservamos la grafía del documento. 
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1229, enero, 26 

Concordia, firmada entre Guillermo de Cardona y Guillermo de Claramunt, 
por la que, en presencia del rey Jaime I , de Ñuño Sánchez, del vizconde 
de Barcelona, de Guillermo de Moneada y otros, llegan a un acuerdo res
pecto de los castillos1 de1 Cuhells, det Tamarit, de Montolíu, etc., que cede 
Guillermo de Moneada a Guillermo de Claramunt, y acerca, asimismo, 
de los castillos de Montbuy, de Esparraguera, de aEnsihus», en su parte 
del de Tarrasa, que cede éste a aquél. 

B. P. T. : Cart., f. 127 v.0 

[P]ost multas contentiones et placita que inter Guillelmun de Cardona 
ex una parte et Guillelmun de Claromonte ex altera din fuerunt agitata seu 
agitatas in presentía Domini lacobi, Dei gratia, regís Aragonum, comítís 
Barchínone et domíní Montíspesulaní, Nunsonís Santíí , Guíllelmi de Monte-
catano, vicecomítís Barchínone, Guíllelmi de Cervaria, Ugonis de Mata-
plana, Raímundí Berengarii d'Ager et multorum aliorum mili tum et civium, 
ad amícabílem composítionem inde venerunt, sicut presens scríptura ínferíus 
declarat : 

Sít ómnibus notum quod ego Guíllelmus de Cardona, quondam, filius 
Guíllelmi de Cardona, non coactus set spontaneus, propter donationem, com-
mutationem, remissíonem et transactíonem quem tu Guíllelmus de Claro-
monte ínferíus míhí facís, solvo, díffinío, dono, comuto, et perpetuo remito 
tibí Guíllelmo de Claromonte et tuis et cui voluerítis, castrum meum de 
Cubells et castrum meum de Tamarí to et castrum meum de Monteolivo et 
castrum meum de Coctano et totam quadra de Vespela. Predícta itaque omnia 
castra cum termínis vídelícet et affrontatíoníbus, terrís, víneís, cultís et 
leudís, pedagíís, stagnís, píscaturís, mansíoníbus, homíníbus, mulíeríbus, 
lapidícínís, torrentíbus, aquís, pratís, pascuís, nemoribus, sílvís, garrícís, 
leudís, pedagíís, stagnís, píscaturís, mansíoníbus, homíníbus, mulíeríbus, 
mílítíbus, feudís, censíbus, usatícís, questís, toltís, fortíís, laxatíoníbus, in-
ventíoníbus, exorquíís, cucucís, homícídíís, placítís, firmamentís, stabílí-
mentis, stacamentís, íngressíbus et egressíbus suís et etíam cum ómnibus 
que aliquomodo possunt dici vel nomínari ac cogítari ad meum íbí pertínen-
t íbus et pertínere debentíbus, dono, solvo, comuto et perpetuo remito ac 
plenam transactíonem inde fació tibí et tuis, cui voluerís et de meo meorumque 
iure sí ve posse, traho et ín íure et in posse tuo et tuorum corporaliter mito 
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et transfero, cum ómnibus meis iuribus, vocibus, actionibus et petitionibus 
quicumque ibi mihi competunt aut debent aut competeré possunt et cum hoc 
presentí instrumento valituro perpetuo in corporalem possesionem te et tuos 
inde mito ad habendum et tenendum et super in pace possidendum ad omnes 
tuas tuorum voluntates inde faciendas sine omni meo meorumque retentu 
salva in ómnibus fidelitate et iure domini Regis in castro de Cubells et 
iTamariti quem pro eo teneo et tenebam.